Travestis e Transsexuais Brasileiras, produzido pela Associação Nacional de Travestis e 
Transsexuais (ANTRA), indicando que: 

Em relação aos dados absolutos dos últimos 8 anos, produzidos desde 2017, 
período em que a ANTRA passa a fazer essa pesquisa, conseguimos mapear um 
total de 1179 (um mil cento e setenta e nove) assassinatos de pessoas trans, 
travestis, homens trans, pessoas transmasculinas e não binárias brasileiras. Foram 
122 assassinatos em 2024, 145 assassinatos em 2023 e 131  casos em 2022; 140 
casos em 2021; 175 casos em 2020; 124 casos em 2019; 163 casos em 2018 e;